
statutární město Plzeň  SDRUŽENÍ KOTEROV – POHL A STAVMONTA 
Odbor investic MMP 
2019/005960 
    
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
pro realizaci stavby 

„Odkanalizování Koterova“ 
14TUOIN15 + 15TUOIN30 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:         xxx 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +xxx, e-mail: xxx 
 
 

a 
 
 

SDRUŽENÍ KOTEROV – POHL A STAVMONTA 
 
Společník č. 1 – vedoucí sdružení: POHL cz, a.s. odštěpný závod Plzeň 
se sídlem Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
zastoupená Ing. Zdeňkem Hanzalem, vedoucím oz Plzeň 
 
IČO:   
DIČ: CZ25606468 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934 
 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:    xxx 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
xxx, vedoucí přípravy staveb a obchodu 
tel. +xxx, e-mail: xxx 
 
 
 
 
 
 
 



statutární město Plzeň  SDRUŽENÍ KOTEROV – POHL A STAVMONTA 
Odbor investic MMP 
2019/005960 
    
 

Stránka 2 z 3 
 

Společník č. 2: STAVMONTA spol. s r.o. 
se sídlem Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň 
zastoupená Ing. Milanem Leškou, jednatelem 
IČO: 40525007 
DIČ: CZ40525007 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 1085 
 
 
(společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní strana“) 
tento 

 
dodatek č. 5  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2019/005960   
(dále jen „Dodatek č. 5“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 04.11.2019 na základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky s názvem „Odkanalizování Koterova“ (dále jen „Veřejná zakázka“), realizovaného dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“),  smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou stavební práce v intravilánu obce Plzeň - Koterov, 
spočívající ve výstavbě oddílné dešťové a splaškové kanalizace včetně rekonstrukce a dobudování 
dopravní infrastruktury v intravilánu obce, v zásobování obce Koterova pitnou vodou, v rekonstrukci 
stávající vodovodní sítě a ve výstavbě nového vodovodního řadu v ulici Pod Kopcem (dále jen 
„Smlouva“).  Dne 16.03.2020 Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým si ujednaly 
změnu čísla bankovního účtu zhotovitele. Dne 30.03.2021 uzavřely Smluvní strany Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě, jehož odůvodnění je uvedeno v čl. 1.2. Dodatku č. 2. Dne 13.04.2021 uzavřely Smluvní 
strany Dodatek č. 3 ke Smlouvě, jehož odůvodnění je uvedeno v čl. 1.2. Dne 10.12.2021 uzavřely 
Smluvní strany Dodatek č. 4 ke Smlouvě, jehož odůvodnění je uvedeno v čl. 1.2 Dodatku č. 4. 
 

1.2. V průběhu realizace díla dle Smlouvy vznesl Objednatel požadavek na změnu původního řešení 
odkanalizování nemovitostí v ulici U mlýna, kdy původně navržené jednotlivé tlakové kanalizační 
přípojky požadoval nahradit gravitační splaškovou stokou IO DN 250 mm včetně IO 102. Uvedený 
požadavek byl smluvními stranami Smlouvy odsouhlasen. Tento požadavek má dopad do termínu 
provádění díla.  
 

1.3.  V průběhu provádění díla byla od 01.07.2022 do 31.08.2022 z důvodu rekonstrukce okružní 
křižovatky v Černicích, nesouvisející s předmětem plnění dle Smlouvy, naplánována Odborem 
dopravy MMP objízdná trasa. Tato objízdná trasa má být vedena ulicí Hradčanská, která je na 
základě Smlouvy předmětem díla. Vzhledem k této skutečnosti musí Zhotovitel změnit postup 
provádění díla (oproti původně předpokládanému průběhu prací), aby bylo možné komunikaci v ulici 
Hradčanská v termínu do 30.06.2022 povolit k předčasnému užívání tak, aby po této komunikaci 
skutečně mohla být objízdná trasa od 01.07.2022 vedena. Dokončení prací v ulici Hradčanská bude 
prováděno v režimu plánované objízdné trasy. Výše uvedené skutečnosti mají dopad do termínu 
provádění díla a jejich vlivem dochází k posunu při provádění díla, které zhotovitel ani objednatel 
jednající s péčí řádného hospodáře nemohli předvídat. Vzhledem k tomu, že výše uvedené 
skutečnosti nejsou změnami podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, dohodly se 
Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 5. 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 5 
 
2.1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. 1.2. Dodatku č. 5 se Smluvní strany dohodly na změně 

čl. IV. odst. 4.2. Smlouvy, a to tak, že nové znění čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy je následující:  
 

4.2.1. předání a převzetí staveniště:      na Výzvu objednatele 



statutární město Plzeň  SDRUŽENÍ KOTEROV – POHL A STAVMONTA 
Odbor investic MMP 
2019/005960 
    
 

Stránka 3 z 3 
 

 
4.2.2. zahájení stavebních prací:       dnem předání a převzetí staveniště 

 
4.2.3. dokončení stavebních prací: do 31.08.2022 

 
4.2.4. podání žádosti o kolaudační souhlas: do 10.08.2022 

 
4.2.5. lhůta pro předání a převzetí díla: do 31.08.2022 

 
4.2.6. lhůta pro odstranění zařízení staveniště  

a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla: do 10.09.2022 
                                               
 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 5 nedotčená, zůstávají 

v platnosti.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 5 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 5 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 5 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 5 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují. 

 
 
 
V Plzni dne   10.6.2022                  V Plzni dne 10.6.2022 
 
Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
………………………………………….    ………………………………………… 
Ing. Pavel  Grisník         Ing. Zdeněk Hanzal Plzeň        
vedoucí OI MMP  vedoucí POHL cz,a.s. oz  

SDRUŽENÍ KOTEROV – POHL A STAVMONTA 
 


